
 

 

Załącznik do uchwały Nr LIV/452/2023 

Rady Miejskiej Białogardu 

z dnia 25 stycznia 2023 r.  

 

STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU DOTYCZĄCE  

SYTUACJI W ZAKRESIE DOSTAW CIEPŁA DLA MIESZKAŃCÓW BIAŁOGARDU 

W ZWIĄZKU Z ZAGROŻENIEM ODCIĘCIA DOSTAW GAZU PRZEZ PGNIG SA 

 

 

 

Rada Miejska Białogardu jest głęboko zaniepokojona sytuacją panującą na rynku dostaw 

ciepła w Polsce. 

 

Zapewnienie ogrzewania oraz dostaw energii elektrycznej jest jednym z warunków funkcjonowania 

współczesnego społeczeństwa i poszczególnych wspólnot lokalnych, niezależnie od ich wielkości. 

Drastyczne podwyżki cen gazu i prądu dotykają zarówno całe miasta jak i poszczególnych 

mieszkańców. Miasto Białogard nie jest wolne od tych problemów.   

Część wspólnot mieszkaniowych w Białogardzie zaopatrywanych jest w ciepło przez Zakład 

Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Białogardzie (ZEC). Jest to spółka z kapitałem prywatnym, 

niepowiązana z lokalnymi spółkami komunalnymi i samorządem Miasta Białogard. Ze względu na 

rosnące ceny gazu wykorzystywanego przez ZEC jako surowiec energetyczny do wytwarzania ciepła 

i prądu zobowiązania spółki ZEC względem Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa SA 

(PGNiG) sięgnęły już kilkunastu milionów. Realne stało się zagrożenie odcięcia dostaw gazu spółce 

ZEC.  W takiej sytuacji część mieszkańców Białogardu zostanie pozbawiona ogrzewania, czemu Rada 

Miejska Białogardu nie może przyglądać się biernie.  

Sytuacja i przykład białogardzkiego Zakładu Energetyki Cieplnej pokazuje konieczność 

podjęcia pilnych działań legislacyjnych w zakresie objęcia programem osłonowym spółek prawa 

handlowego, które wytwarzają ciepło z paliwa gazowego na potrzeby gospodarstw domowych. 

Funkcjonowanie ZEC Białogard, mimo że spółki prywatnej, nosi pełne znamiona działalności 

o charakterze pożytku publicznego. Stąd też postulat, aby tego typu działalność również objęta była 

procedurą zatwierdzania taryf na dostawę gazu, zgodnie z art. 62b ustawy prawo energetyczne, 

znowelizowanym na początku bieżącego roku. Pozwoli to na zmniejszenie ryzyka zaprzestania 

dostaw ciepła dla tysięcy odbiorców, mieszkańców Białogardu. 

Rada Miejska Białogardu zwraca się zatem z prośbą o interwencję w tej sprawie na 

poziomie rządowym. To pozwoli zabezpieczyć mieszkańców Białogardu w zakresie dostaw ciepła.  

Wyrażamy   przekonanie,   że  dobro  obywateli  jest  naszym  wspólnym  celem.  Wnosimy  zatem  

– w imieniu mieszkańców  Białogardu – o interwencję w opisanej sprawie. 


